REQUERIMENTO Nº 020/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado as Suas
Excelências André Puccinelli, Governador do Estado de Mato Grosso do Sul,  a Secretária de
Estado de Educação, Maria Nilene Badeca, e  Gerson Garcia Serpa, para que seja informado
os motivos da paralisação das obras de construção do prédio da Escola Estadual com 13
salas de aulas e ginásio coberto no P.A Uirapuru.

				JUSTIFICATIVA:

			Esta obra está prestes a conclusão, e é de suma importância para a comunidade do P.A
Uirapuru, e tratando-se de uma obra no importe de R$ 3.384,067,86, (três milhões, trezentos e
oitenta e quatro mil, sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos)	, em parceria com os
diversos órgãos do âmbito federal, estadual e do município.Vale lembrar que a conclusão da
obra  virá suprir a deficiência da área educacional existente naquela região, com capacidade
para acolher e centralizar um grande número de alunos oferecendo aos mesmos uma boa
estrutura, e um ensino diferenciado, sendo a educação um fator  primordial na formação e
inclusão de cidadãos em nossa sociedade.

				Sala das Sessões em 02 de abril de 2014

VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS                VER. LUIS F. DE OLIVEIRA - PT

VER. JANCER V. DE MOURA – PSD                       VERª. EUDES P. CORRÊA - PSDB